
 

 

 

 

 

Na osnovu člana 45 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni list RCG”, broj 42/03, 

28/04, 75/05, 13/06 i “Službeni list CG”, broj  88/09,  03/10 , 73/10, 38/12 i 10/14) i člana 40 stav 1 

tačka 2 Statuta Opštine Budva (“Službeni list CG - Opštinski propisi”, broj 19/10) Skupština opštine 

Budva, na sjednici održanoj 18., 19. i 25. maja 2015.godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Lokalnog akcionog plana za postizanje  

rodne ravnopravnosti u opštini Budva za period 2015 / 2016. 

 

 

Član 1. 

Usvaja se Lokalni akcioni plan za postizanje rodne ravnopravnosti u opštini Budva za period 

2015/2016. 

 

Član 2. 

Lokalni akcioni plan za postizanje rodne ravnopravnosti u Opštini Budva za period 2015/ 2016, kao 

razvojni dokument koji utvrđuje cjelovitu i usklađenu politiku Opštine, u cilju unapređenja rodne 

ravnopravnosti, pripremila je radna grupa formirana rješenjem Pedsjednika opštine, broj  001- 2711/1 

od 01. 10. 2014. godine. 

 

Član 3. 

Nosilac aktivnosti koje se odnose na postizanje rodne ravnopravnosti Opštine Budva je Sekretarijat za 

lokalnu samoupravu. 

                                                                            

                                                                            Član 4. 

Nosilac aktivnosti iz člana 3 ove Odluke je u obavezi da pripremi Izvještaj o realizaciji lokalnog plana 

aktivnosti za postizanje rodne ravnopravnosti . 

Izvještaj se podnosi Skupštini opštine Budva u prvom kvartalu nakon isteka perioda na koji se Lokalni 

akcioni plan za postizanje rodne ravnopravnosti u Opštini Budva odnosi, radi upoznavanja i usvajanja. 

 

Član 5. 

Sastavni dio ove Odluke čini Lokalni akcioni plan za postizanje rodne ravnopravnosti u opštini Budva 

za period 2015/ 2016. 

 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore – 

Opštinski propisi”. 

 

 

Broj: 0101-185/1     

Budva, 25. maj 2015. godine       

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Boro Lazović, s.r. 



 

 

 

 

 


